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CAKTIV

| Shénima

-"\"i"c'irapurh;aﬁ ~ Vitl parsrdhis i

322018 3422018

AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktive monatare

175,873 =

Banha

Ariea

HE B85

Hi1.008

Investime

M titwy prorésia té njfsive ekanomice Brands gromt

Aksionel e vela

To tera Financipre

Iotali 2

175,873 -

Te drajta fe arketusshme

Mpn akiivitati | shiriezimit

3,660,000

Mga njesia wkonomike branda grupit

Moa njusite sknom ke ku ka irfersag [Hésamanese

Te tjera

204,744

Debitnre b fjans

1,308,000

Tatali 3

5,372,744 -

invantaret

Lends e para dhe materiale te konsumueshme

Prodhime nd proces dhe gfysémprods ke

Produkle te gatehme

Mallra

Aktive Biologjike: {Gje & gialle ne mitjz ¢ majmar)

AAGIM le mbajlura per shitje

~ il o fra =i

Paracagune per invenlar

54,763

Totali 4

56,763 -

=]

Shpenzime te shiyra T Filimi

(=1}

Ta arketusshme nga te ardhurat o konstatuses

TOTALl AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1

3,605,380 s

AKTIVET AFATGIATA

Aktive financlare

Tiluj pronesia ne njesie ekcnomike brenda grspit

Tituj be ruadhaniss ne njesilc ckonomike brenda orupil

Tiluj ronesie ne nfgsiio ka ka inMeresa PiESMATESH

Tifuj te huadhenias ne njgsile ekenomike ku ka intaresa pigsmanese

Totali 1.

Aktive materiala

Toka dhe nderies:s

Impianta dhe makineri

ADB 136

Tetjasa Inslalime dhe pajisje

Pampagime per sktve materize dho ne proces

Telali 2

498,136 =

(]

Alllvel Biuloglke

i

Akfivet jomateriale

Koncesione, Patenla, Licenea, Marks § re., te drajta dhe alkdi

© ko ngjshme

FErovi | Mire

parapagime par Adu i

Tatali 4

A

Aktive latimore te shiyra

L2i]

Kapital 1 nenshiruar 1 papaguar

TOTALL | AKTIVEVE AFATGIATA {II}

408,136 al

TOTALL | AKTIVEVE {I + )




| B Pasivi

g oamme I attazede

Viti raportuss

Viti paraardhis |
3t1zams

DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET AFATSHHURTRA

Tiluijt & huamarrjes

Detyrime ndaj instliucionave 1s kredies

Arkalimie no avence per porosi

Tu pagueshma per akivitetin & safryizimi

420,855

Doftasa e pagusshme

T2 pagueshme ndaj nfesive skonomike brorda grupit

Te pagueshmeshma ndsj ruesiva ekonomlke ku ka Intaresa plesmamase

D PRS-l | o s f e fha | =

T& pagueshme ndaj punonjesva dhe s.gurimeve shogeoralshendalsors

G24,133

Te paguashme per debyrimel tatimored Liitimi)

97 949

=

Te tiera la pagueshme

Todali 1

1,221,737

Te pagueshme per shperzime te konstatuars

Te ardhura te shiyra

Provizlone

TOTALI | DETYR. AFATSHKURTRA, (I

1,221,737

DETYRIME AFATGJATA

Tiluit & huamarrjes

Detyrime ndaj Instilucioneve 1@ kredize

Arkatime ne avance per porasi

Te pagusshma per akdivibatin & shindzimit

e fobs e fmd | .

Te ljom te pagueshma Orlek

3,070,756

G| Te pagueshme per shpenzime e kanstatuara

¥ Te ardhura te shtyra

8 Provizlone

2 Datyrime tatimore be shiym

TOTALI | DETYR. AFATGJATA (1)

3,070,758

TOTALI | DETYRIMEVE

4,292 493

Kapitali dhe Rezervat

Kapitall | nenshkruar

Primi | lidhur me kapitalin

Rezerva Rivlersimi

Rozarva te Tlera

Rezer Ligjara

Reazerva Statutors

Rezena le jara

Fitimst{hurnbja) o pashpérndara

Fitimi (humbja) e vt financiar

1,811,023

TOTALI | KAPITALIT (i)

1,811,023

TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT {111,111}

6,103,516




PASQYRA E PERFORMANCES
A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né Masifikimin e Shpenzimeve slpas Natyriis)

Sﬁug’iﬁ tregiare. EURDVIA SHPKNJ 2019

Pérshkrimi | Elementive Ehenime Vil vapuriiies Vill phiasrdiug |

31122018 31.12.2018

1|Te ardhura nga akiiviteti | shindzimit 11 2,660,000

2|Ndryshimi ne inventarln @ produkteve te gaishme dhe prodhimil nd

2{Puna & kryer nga njesls ekonomike dhe o kKzpitalizuar

4[Te ardhurg te tera t= shirgtzimit b

5|Lenda e pra dhe materinle te konsumueshme 1

Lerde e pare dha materiale o konsumueshme

Ta jjera shpenzime

o

Shpenzima te parsonalit

Paga dhe shperblima {307,562)

|Shpanzlme te sigueimeve shoqersmishandetaors {133,152

- |

Zhwlersiml | akliveve afatgjata matenale

-]

Shpanzime konsumi dive amorizimi 15,838}

n)

Shpenzime te fera shfrgtzim] (724,478}

10]Te ardhurs te tjora D005,

Te ardhura nga nfasia skonomikea ku ka te inleresa plesmarese

Ts ardhura nga investimat dhe huale w tiera plese a aktivevs afatpiata

Interesa te arkeluachem dhe fs ardhura te fera e ngashme

11 {Zhwlersimi | aktiveve financiars dhe Investimeve financiare te mibaj 11

12| Shpenzime Financlare
Shpenzime interesi dhe shpenin tz nglashme

Shpenzime ta flara financiars

13[Pjesa e fitlmill humbjes nga plesmarjet

Fitiml {humibija) para tatimit {9+/-13) 52.16% 1,808,972

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin &9

Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimkn 12 97849

Shpenziimd 1 talim ftimit ta shiyra

Plasa e tatln ftimit & plesmarmeve

Fitiml/Hurmbjz & vitit 1 1,811,023 -

FitimiiHumbja per:

Pasqyra e t6 Ardhurave Gjithépérfshirése

MNr Parshkrimi i Elementave 2019 2018

B |Fitimi/Humbja o vilit 45 1,811,023 0

Té ardhura t& tjera gjithépérfshirése pér vtin: 481

Diferencat (+/-) nga pérkthimi | monedhiés na Ve 46.2

Diferancat (+/-) nga rivierésimi | aktiveve afatgjata matd 26 3

Liferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& m{ 464

Piesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pies€mare 46.5

Totali i 1& ardhurave 18 tiera gjithéoedshirdse PEr witin 47 0 0

Totali i t& ardhurave gjithépérshirgss P itin 18 0 0

Y v|y

Totali i t& ardburava/humbjeve gjithépérshirsse pér: 49

Pronard! e niésizé ekonamike mémé 49,4

Interasat jo-konlrolfusse 49.2




PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE
hogetia treqtare: EUROVIA SHPKN.J

= 2019

Pasqgyra e fluksit monetar - Metoda idirekta Shenima w;r:; ;::;3 UH;E ::mﬂ '
Elurkst wefair rimiar] . I B -
Filimi para Lalimit 1,908,972 0]
Rreguilime pér:
Amortizimin _ 5,838 o
Huilije: g kémbime: valirore o __ 0
Té ardhura nga investimet 0 o
Shpanizime pér interesa 0 0
Rrritialrénle né tepriclia o kickesave & arkelueshme nga aktiviteti, si o (8,372,744 0]
Reifjerésie ni tepricen inventant  5R, 7R3 " i}
Rijeinéniz i tepricén & defyrimeve. pér tu paguar nga aktiviteli 1,221,737 i : o)
Rilljeirénie & shpenzimese te shiyrs (87,949 0]
Miete monetare t8 parfituara nga aktvitetet (2,390,909) 0
Inferesi | paquar 0 o
Tadim mbl fitimir: i paguar a ‘} i
ffjate mongtare neto nga {2,39D.9D3ﬁ o
Filu BIAF 1, [£] Slies . __
Blarja & shogériza 86 kusatrallugr X mifws parats o ark&uara ey o 1
Blerja & akillveve afatgjala materiale (5030744 1]
Té& anhura nga shifja & pajisieve o U
Intares | ark&iuar _ 0 0
Dividendat o arkelusa [shpenzime ba perdnave le ardhshmae) 0 1]
ate & irda aktiv = (503,5374)| ]
Eluk: slar {ril At =
Hyrje ngs emetimi i kapltalll aksiansr - o 0
|Hyrle nga buamane atatgjata 3,070,756 0
Pagasal a detyrimeve & giraaé finarciane 0 o
i:ll\ﬁdr.rhdét & praguar 0 0l
Miete monglare netg ¢ pérdorur né aktivi 3,070,756 o
efo e miefeva 175,873 o
175,873




Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital 2019

Fifirni
a}ﬁlll:: ;Ir a:: :-Tnl it eﬁ;r:rﬁe p'a::f: &3 USEI{II':I:'IIT FOTALI

I |Pozicioni me 31 dhjetor 2017 0
A |Efakli ndryshirmeve ne polilikat kontabal
B |Pozicionl | rregulluar a
1 |Fitimi nato per periudhen kontabal ]
2 |Dhidentet e paguar
3 |Fritja rezerves kapitalt o
4 |Ematimi aksionave
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2018 0 o 0 a 0 n]
1 |Fltimi neto per seriudhen kontabel 1,811,023] 1,871,023
2 |Dividentset 2 paguar a
3 |Rrilja rezerves kapitalif
4 |Emetimi kapitali aksionar 0
3 |Pasione to thesar to riblara
i Pozicioni me 31 dhjator 2019 0 0 o o 1,811,023 || 1,811,023

EUROVIA SHPKNJ

Shenime spjeguese te bilancit per vitin 2019

1. Informacion i pergjithshem per Shoqerine EUROVIA shpknj.

Dega “EUROVIA shpknj”Dege e Shogerise se huaj, eshte regjistruar me dt.26/02/2019 prane
QKB.Shogeria meme ashte EUROVIA SHPKNJ e krijuar me date 24/08/2010 me perfagesues
ligjor Z.Elmedin Ademi.Selia yendrore e deges eshle ne qytetin e Tiranes rruga Abdyl Frasheri
shkalla | Apartament: 18 zona kadastrale 3270

Adminisator 1 depes eshre Emir Shefiti.

Parimet e pergatitjss se pasqyrave (inanciare
{a) Deklarata e parimeve kontabel

Dega mban repjistrimet kontabel dhe pergatit pascyrat financiare ne perputhje me
legjisiacionin kontabel dhe tatimor ne Shgiperi.

Pasqyral financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin nr. 25/2018 “Per kontabilitetin dhe
pasgyrat fineneiare”™ dhe Standartet Kombetare tz Raportimit Financiar,

{b) Parimet e pergatitjes
Pasqyrat finaneiare jane prgatitur mbi bazen e parimit te kossos historike.

Politikat kontabel te meposhtme jane zhatuar ne vijimesi ne perindhat e paragitura ne kefo
pasqyra financiare.

{¢) Monedha funksionale dhe raportuese

Kelo_pasgyra financiare jane pergatitur ne Leke (monedha Shaiptarg) ne perputhje me
i ontabel ne Shgiper,




(a) Adtlvel monerare

Aktivet monelare perbehern nga giendja ne arke dhe ne lloparite bankare.

(b} Liogarite ¢ arketueshme

Llogarite e arketueshme jane vieresuar me koston e tyre minua borxhin ¢ keq.

(c) Detyrime tregtare dhe te tjera

Detyrimet tregtare dhe te tjera juns paragitur ma koston e tye,

{d) Aktivet afatgjate materiale
(i) MNiokja die vieresimi
Aktivet materiale jane vleresuar me kosion 2 tyre minus amorlizimin e akumulnar dke
huimbjet nga zhvleresimi (ngs ka).
(i) Amoriizimi

Amortizimi eshte pasqyruar ne pasqyren e te ardhuave dhe shpenzimeve ne baze te metades
zhritese.

(¢} Njohja e te ardhurave

e ardhurat jane vleresuar me vleren reale te clementit te arketuar ose te arketucshom dhe
perfageson shumen e arketueshime per te mira ose sherbime te ofrusra pjate aktivitetit
normal, neto per zhritiet dhe taksat e lidhura me shitjen.

{f) Tatim fitimi
Tatim fitimi, i njohur ne pasqyren c te ardhurave dhe shpenzimeve, eshie detyrim: tatimor i

prisshem per te ardhurat @timore te vitit duke perdorur normen e tatimit te miratusr ne diten
e pergatitjes s bilancit kontabel.

(2) Perdorimi i vieresimeve

Pregalitja e pasqyrave financiare kerkon nga drejlimi ge te beje vleresime dhe supozime ol
ndikejne ne vleren e raportuar te aktiveve e delyrimeve,ne paragitien ¢ aktiveve ¢ detyrimeve
kontigjente ne daten 2 publikimeve te pasqyrave financizre,si dhie ne shumat e raportuara per
te archuret dhe shpenzimet e periudhes se raportimit. Rezultatet aktuale mund te ndryshojne
ngs alo te vieresuara,

4, Mjetct monetare

Mjstel monetare detajohen si me poshte:

[ 2019 2018 |
Parate ne arke 20008
Llogarite bankare _ ) B5.865
Totali 175873

" Degn Eurovia shpkej” operon ne banken BKT ne Tirane me lek dhe me valute

Giate vitit ushtrimor shogeria ka kryer transaksione te shumta dhe nga  verifikimet rezulton
se kontabilizimi I bankave eshte bere regullisht . Gjendjel ¢ bankave ne fund te vitit
rakordojne me shilval ¢ bilaneit

Teprica ¢ llogarive bankare jane te kuadruara, ate perputhen me shumen ¢ ckstrakteve (e
bankave ma 31,12.2019.

Ne postin e likujditeteve arka paragitet me gjendjen 1.598.008 leke dhe perputhat me
giendjen e arkes te dates 31,12.2019 Dokumentacioni I arkes cshie ne perputhje me
ligiin per kontabilitetin,




5. Kerleesa te tjera (¢ arketueshme
Elientet dhe kerkesn tc ticra te acketveslune detajohen si me poshie:

Klientet dhe kerkesa tc tjera te arketueshme 2019 08
| Klient 3.660.000 '

l'e fera 204,744

Dehitore te Here 1,508.000

INe postin * Kerkesa te arketueshme®, Paragitet viera 3.660.000 leke & ¢ila parputhel me analizen o
klientit 1 bere nga firma.

* Tetjera *ibarabarte me 204.744 lek=. Shuma & paraqitur ne kete post perfageson ne vleren e
tvsh kreditore si rezultar T aktivitetir tregtar ge po kryen Firma.

. Inventari

Lender e pury
fventari [ imer
| Produkie te garshme 5 3

Mallva per righine
Parapagime par thventar

Inventari per mallrat eshic 0 leke ne mbyilje le vitit ushtrimor 2019.Gjendja perfageson
koston e mallrave te blera gjendjene 31.12.2019.

Me fumd te vilil ushirimor eshes kryer inventarin fizik shuma e mventarit perputhet me gieniljen
ne bilanc.Mallrat ne magazine ndigen dhe evidentohen ne llogarine perkatesc me metoden e
“Inventarit te perhershem™ dhe viersohen me koston e marjes so Lyre,

T Parapapime

Detyrimet tregtare dhe te tjera detajohen si me poshte:

2019 2018

Parapagim per furnizime 56763 | 0
Tatali A -

Ne mbyllie te vitit ushtrimor firma ka  parapagime per mallee ne vleren 56,763 leke

Periudha 2019 2018

Shpenzime t2 periudhave te ardheshme (¥} ]




. Makineri Akilvel s
Gigndiet dne levizjat Mdertesa tjara hMjst= Tatal
Taka pagsis trans porli
A Kasto e ﬁ.-ﬂt.f'v.ﬁ-'m me 01.01.201% L]
Shtesat 203,574 o05.974
Pakesimet - - 4]
Kosio e AAMve 21,12.2040 | - - S04.4974 . A03.974
B Armortizimi AAlve 01.04,2019 0
Amartizirn ushtring 5,838 5838
Amortizim per daljot e AAM-ve - - H]
Amartizio | AsMve 3142 2019 - - 5,838 - b E38
li]
C Zhvlerosimi AAM-ve 01.01,2019 = - 0
Shtasat - - o
Pekes imet - - o
Zhvleresimi AAM-ve 31.12.2019 3 o [ : . ]
b Wiara neto e AAMve 01.01,2018 1] 4] i 0 o
| 0o
Viera nato s AAM-ve 31.12.2019 0 o| 408138 o| 408138

Alilivet jane paragitur ne bilane ne viere neto pra duke | #hritur amortizimin.

Aktivel ¢ gendrueshme te blera pasgyrehen ne bilane me koston. Amortizimit ne total eshie na
shumen 5.818 leke dhe per vitin ushirimor eshte rritur me 5818 leke, Aktivet e gendrueshme te
trupezimra jane te cvidentuara ne kontabilitst ne llogarite perkatese dhe te vieresuam me koston
historike te korigjuara me amortizimin e akumuluar,

0. DNetyrimet afatshkortra

paraqiten te detajuara si me poshte:

Huat dhe parapagimet 019 2018

Te pagreshme nduf firnftoreve 420,655

Te pagueshme ndaf punonjesee 623,755

Dretyrirne! tatimore 5ig shog | tap+t fitimi 168227

Huwi le yera

 Parapagime te arketiara
Tidali 3
Me postin “Furnitor per blerje dhe sherbime . (5.1)

Paragitet shuma 429.655. lek= qe perfageson detyrimin e firmes ndaj disa furnitorove per blerje te
ndryshme mallrash te ndryshme.
Detyrimet ¢ mesiperme jane te analizuara dhe shumat e analizes perputhen me kontabilitetin.

Ne postin Detyrime Tatimore = 70.378 loke 9.3
Ne leete shume perfshihen ¢ detyrime prej 70,378 qe perlaygsojne shumen e sig shogerore

61.471,logaritia dhe derdhja e sigurimeve shogerore eshte bere mregullisht si dhe 8.907 loke tatin
pagesi dhe 97.949 ratien Ftimi i vitt ushtrimor 4




KAPITALI 2019 2018 |
Kaplilali aksionar ) 0 .

B Bezervat ligjore
Rezerva de tjera
Fitimi (Humbja) ¢ vitil linanciar 1.E11.023
TOTALlI KAPITALIT (111) l L.811.023

Ne 31.12.2019 paragitcn ne shumen 1.81 1.023 leke Kjo shume perbehet nga -

Kapitali themeltar {10.1)

Kapitali themeltar i derdhur eshte ne shumen 0 leke.

Rezervat  ligjore (10.2)
Pasqyrohen per 0 leke

“Rezerva te tjera (10.3)
Pasqyrohen per 0 leke
“Fitimel (humbja) e pashperndrare
Pagyrohel ne bilane me vleren 0 leke, dhe perfageson filinel ¢ mbartuara perpara periudhes
ushirimore
“Fitime 0s¢ humbje te ushtrimit (10.4)

Pagyrohet ne bilane me vleren 1.811.023 lzke, dhe perfageson fitimin e periudhes ushtrimore,
11.  Shitjet

Analiza e te ardhurave te Shogerise cshie si me paorstile:

Shitjet 014 2018
| Te ardhurs nga shitja 3.660.000

Te ardhura e

Toiali 3.660.000

Sic shihet, te ardhurat per periudhen ushtrimore jane ne shumen 3.660.000 leke.

Shuma e te ardhurave © pasgyruar ne bilane nga shifiet perputhel me shumer e faturave te
shifjeve .ajo perputhet me shumen e fdp -we sipas muajve.

1%.  Kosto e lendeve te para e materialeve

Kosto e shitjeve 2019 L2018

Lende te para dhe materiale
Mallra |
| Totali |

Me kete ze jane perfshire kostot & lendes sc pare dhe mallrave e shitura si dhe transporti
nderkombetar taksa e doganes transporti | brendshem per te gjitha mallrat e importuarg
gjate vitit 2019,

12.1. Kostol e punes

Me keto shpenzime te paragitura ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve paragiten zerat e
shpenzimeve si me peshie:

Kostot ¢ punes | 2019 2018
I3 | BR7.562
met shogerore 133,152
900.874




Pagat dhe sigurimet shogerore jane llogaritur reegullisht ne perputhje me ligjin.

12.2. Shpenzime te tjera per 724.476 lele

Ne shumen e mesipeme pasgyrohen shpenzimet per sherbime te ndryshme nga te trete 51 edhe
shpenzime telefoni taksa si dhe shpenzime te ndryshme,

Emartlmi 2019 2018
Taksa rregjistrimi automjeti
Taksa fa ndryshme karburanl
| Shpenzima fransparti+doganare
Shpanzirme sharbimi bankar 3.442
| Mirmbajtis she riparme
TE tjera le ndrvshims TT.ITA
Talafori+internst 31,732
Trajtime 1 pergjithshme 388,320
Taksa lokale te Hara paguara 58080
| Marburant L
Clara
Gioba 50000
Wiera kontabel @ AAM fa shilura
Energ|l elekirike 15.159
Shuma 724.476

12.3. Shpenzime te tatim titimit

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin i paragitor ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve
detajohet si me poshte:

FITIMI NETO PARA TATIMIT 1,908,972
SHPEENZIME TE PAZBRITESHME {+) 50.000

Amcizime 15 nomave fiskala

Shpezima pritie & dhurime e kudiril tatimar :
Gjoka, ponalikete demshperhlime 500,000
Provizions ge nuk njlhen

Snpenzime pa dok. ossjo te megulia
Te lera-materiale jashie perdarimitipa
miratien)

o fo Jnlulols [= |-

I | PJESAE HUMBJES SE MRARTUR(-

LIV | FITIME (| IUMEIA) TATIMORE( 11111} 1.058.572
V| Shpenami | tatim fitimil-5% 97,945 |
Ml | FITIMI NMETO | USHTRIMIT{I-v) 1.811.023

Pergindja ¢ tatimit mbi fitimin per vitin 2019 sipas legjislacionit fiskal shqgiptar eshle 5%,
Deklarimi i papescs sc tatim fitimit behet edo vit por fitimi dhe humbja fiskale mbeten te
perllogariturz derisa te kontrollohen npa autoritetet tatimore,

HARTUESI PERFAQESUESI I DEG




